Ente Publico:

Cuenta Publica 2020

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2020 y 2019

(Pesos)

Instituto Estatal para la Educacion de Jévenes y Adultos de Guerrero

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

14,187,852
11,900,981
0

0

o]

0

188,736

26,277,569

0

0

3,000,000
31,834,961
139,200
-16,094,431
0

0

0

18,879,730

45,157,299

3,869,634
11,863,119
0

0

0

0

188,736

15,921,489

0

0

3,000,000
31,834,961
139,200
-16,094,431
0

0

0

18,879,730

34,801,220

CONCEPTO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

20,222,841

o © ©o o o

-10,127
0

20,212,714

o O ©o o o o

20,212,714

0

0

0
24,944,585
-11,236
-8,499,303
0
33,455,124
0

0
0
0

24,944,585
45,157,299

9,855,526

o ©O o o o

-10,127

9,845,399

O O ©o o o o

9,845,399

0
0
0
24,955,821
0
-8,499,303
0
33,455,124
0

0
0
0

24,955,821
34,801,220

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Miguel Mayrén Dominguez
Director General

C.P. Agustin Nieves Bello
Jefe de la Oficina de Recursos Financieros




